
 

 

       ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το αριθ.26/31-10-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 342        Περίληψη 

Τροποποίηση των ομάδων Α, Γ και Ε της με αριθ. 22756/12-9-2023 
σύμβασης με τίτλο: «Συντήρηση, επισκευή και αντικατάσταση 
Ηλεκτρομηχανολογικού Εξοπλισμού κτιρίων Δήμου Ξάνθης» όσον αφορά 
την προσθήκη στα κτίρια του Δήμου Ξάνθης και των σχολείων και των 
κτιρίων που ανήκαν στα καταργημένα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 31 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.32737/25-10-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 

6. Ιωάννης Πεπονίδης 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Κανένας)  

 
Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

και αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την με αριθμ. 
Πρωτ.33040/ 30-10-2024 εισήγηση τής Επιτροπής Παρακολούθησης , η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, Τις διατάξεις του αρθ.26 του Ν. 5056/2023 όπως 
ισχύουν σήμερα, Την εγκύκλιο 1237/94548/6-1-2023 του Υπουργείου Εσωτερικών, Την με αριθ.22756/12-
9-2023 σύμβαση που αφορά τη: «Συντήρηση, επισκευή και αντικατάσταση Ηλεκτρομηχανολογικού 
Εξοπλισμού κτιρίων Δήμου Ξάνθης» Το άρθρο 27 του Νόμου 5056/2023, με το οποίο καταργήθηκαν τα 
νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' βαθμού και μεταφέρθηκε 
το σύνολο των αρμοδιοτήτων, των οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους Ο.Τ.Α. α' βαθμού 
και το άρθρο 28 του ίδιου Νόμου, με το οποίο μεταφέρονται οι αρμοδιότητες των σχολικών επιτροπών 
στον οικείο δήμο Το γεγονός ότι η εν λόγω τροποποίηση εντάσσεται στην παρ 2 του άρθρου 132 του Ν. 
4412/2016 καθώς είναι κατώτερη των κατώτατων ορίων του άρθρου 5 και ίση του δέκα τοις εκατό (10%) 
της αξίας της αρχικής σύμβασης παροχής υπηρεσίας (26.359,76€ ≤10%*263.597,56 =26.359,76€), Το γεγονός 
ότι η σύμβαση λήγει στις 12-09-2025, Το με αρ πρωτ 32830/29-10-2024 έγγραφο της αναδόχου εταιρείας 
με το οποίο αποδέχεται την τροποποίηση των ομάδων Α, Γ και Ε της σύμβασης, όσον αφορά την 
προσθήκη στα κτίρια του Δήμου Ξάνθης και των σχολείων και των κτιρίων που ανήκαν στα καταργημένα 
νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, Το με αρ πρωτ 32830/29-10-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης με τα συνημμένα του με το οποίο στοιχειοθετείτε η δυνατότητα τροποποίησης 
των ομάδων Α,Γ και Ε της σύμβασης του θέματος 

Εισηγούμαστε Θετικά για την έγκριση τροποποίησης των ομάδων Α, Γ κα Ε της με αριθ. 22756/12-
9-2023 σύμβασης με τίτλο: «Συντήρηση, επισκευή και αντικατάσταση Ηλεκτρομηχανολογικού 
Εξοπλισμού κτιρίων Δήμου Ξάνθης» όσον αφορά την προσθήκη στα κτίρια του Δήμου Ξάνθης και των 
σχολείων και των κτιρίων που ανήκαν στα καταργημένα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου κατά το ποσό 
των είκοσι έξι χιλιάδων τριακοσίων πενήντα εννιά ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (26.359,76 €) για τους 
λόγους που αναφέρονται στο επισυναπτόμενο έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Την έγκριση τροποποίησης των ομάδων Α, Γ κα Ε της με αριθ. 22756/12-9-2023 σύμβασης με 
τίτλο: «Συντήρηση, επισκευή και αντικατάσταση Ηλεκτρομηχανολογικού Εξοπλισμού κτιρίων Δήμου 

ΑΔΑ: ΨΨΦ3ΩΚ8-Τ38



 

 

Ξάνθης» όσον αφορά την προσθήκη στα κτίρια του Δήμου Ξάνθης και των σχολείων και των κτιρίων που 
ανήκαν στα καταργημένα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου κατά το ποσό των είκοσι έξι χιλιάδων 
τριακοσίων πενήντα εννιά ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (26.359,76 €)  
Συγκεκριμένα, η τροποποίηση αφορά: 
στην ομάδα Α «Συντήρηση, επισκευή και αντικατάσταση τοπικών κλιματιστικών μονάδων» των 
παρακάτω: 
 

α/α Ακίνητο Ποσότητα 

1 Α Βρεφονηπιακός Σταθμός 5 
2 Γ Παιδικός Σταθμός 12 (11 τοίχου και 1 ντουλάπα) 
2 Δ Παιδικός Σταθμός – 12 Νηπιαγωγείο 14 (13 τοίχου και  1 ντουλάπα) 
3 Ε Παιδικός Σταθμός 4 (2 τοίχου και 2 ντουλάπα) 
4 Η Παιδικός Σταθμός (μαζί με 8ο Νηπιαγωγείο) 
5 ΣΤ Παιδικός Σταθμός 7 

6 Παιδικός Σταθμός Κιμμερίων 2 (1 τοίχου και 1 ντουλάπα) 
7 Παιδικός Σταθμός Σταυρούπολης 2 
8 ΚΑΠΗ Κυψέλης 2 
9 ΚΑΠΗ Ξάνθης 4 τοίχου και 1 ντουλάπα 

10 Βοήθεια στο σπίτι 1 3 
11 Βοήθεια στο σπίτι 2 

12 Κεντρική Υπηρεσία του πρώην Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης του Δήμου Ξάνθης  

5 

13 Κτίριο στέγης και γραμμάτων «Κωνσταντίνος Μπένης» 
21 τοίχου  

1 ντουλάπα 
14 Πινακοθήκη Παυλίδη 2 ντουλάπες 
15 Σχολή χορού 4 τοίχου 
16 Γραφείο Τεχνικής Υποστήριξης του Κέντρου Πολιτισμού 1 τοίχου 

 
α/α Ακίνητο Ποσότητα 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

1 1ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  2 
2 1ο  Νηπιαγωγείο Κιμμερίων Ξάνθης 0 
3 2ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  3 
4 2ο  Νηπιαγωγείο Κιμμερίων Ξάνθης  1 ντουλάπα 

5 3ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  4 
6 4ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  5 
7 5ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  8 
8 6ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  4 
9 7ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 

10 8ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης- Η Παιδικός Σταθμός 8 (7 τοίχου και 1 ντουλάπα) 

11 9ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  3 
12 13Ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 
13 15Ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 
14 16Ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 
15 17Ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  2 
16 18Ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 

17 Νηπιαγωγείο Ευμοίρου Ξάνθης 0 
18 Νηπιαγωγείο Δαφνώνα Ξάνθης 0 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

1 1ο Δημοτικό Σχολείο 2 (1 τοίχου και 1 κολώνα τοίχου) 
2 2ο Δημοτικό Σχολείο 5 (4 τοίχου και 1 ντουλάπα) 
3 3ο Δημοτικό Σχολείο 3 

4 4ο Δημοτικό Σχολείο 3 
5 5ο Δημοτικό Σχολείο 1 
6 6ο Δημοτικό Σχολείο 0 

ΑΔΑ: ΨΨΦ3ΩΚ8-Τ38



 

 

7 7ο Δημοτικό Σχολείο 1 

8 8ο Δημοτικό Σχολείο 0 
9 9ο Δημοτικό Σχολείο – 18ο Δημοτικό Σχολείο  3 

10 10ο Δημοτικό Σχολείο 1 
11 11ο Δημοτικό Σχολείο 2 
12 12ο Δημοτικό Σχολείο 0 
13 13ο Δημοτικό Σχολείο 0 

14 14ο Δημοτικό Σχολείο 4 
15 15ο Δημοτικό Σχολείο  0 
16 17ο Δημοτικό Σχολείο 0 
18 20 Δημοτικό Σχολείο 0 
18 1Ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο 0 

19 Δημοτικό Σχολείο Κιμμερίων 0 

20 Δημοτικό Σχολείο Ευμοίρου Κωφών & Βαρηκόων) 4 
21 Δημοτικό Σχολείο Σταυρούπολης 0 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ - ΛΥΚΕΙΑ 

1 1ο  Γυμνάσιο Ξάνθης 4 

2 2ο Γυμνάσιο Ξάνθης 8 
3 3ο Γυμνάσιο Ξάνθης 8 
4 4ο Γυμνάσιο Ξάνθης – 6ο Γυμνάσιο Ξάνθης 6 
5  5ο Γυμνάσιο Ξάνθης – 4 Λύκειο Ξάνθης – Σ.Δ.Ε. 17 
7 7ο Γυμνάσιο Ξάνθης 5 
8 8ο Γυμνάσιο Ξάνθης 0 

9 
Γυμνάσιο Σταυρούπολης Ξάνθης και Λυκειακές Τάξεις 
Σταυρούπολης 

2 

10 1ο ΓΕΛ 6 
11 2ο Ε.Κ. 7 
12 2ο  ΕΠΑΛ 12 
13 2ο ΓΕΛ 9 (7 τοίχου, 1 ντουλάπα και 1 οροφής) 
14 3ο ΓΕΛ 5 

15 Π ΕΠΑΛ 11 
16 ΣΑΕΚ 6 

 
Συνολικά:  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

Α1. α :Συντήρηση  τοπικών κλιματιστικών μονάδων τοίχου - ντουλάπας 251 

Α1. β : Συντήρηση  τοπικών κλιματιστικών μονάδων οροφής 1 

Α1. γ : Συντήρηση ντουλάπας 13 

 

ΑΔΑ: ΨΨΦ3ΩΚ8-Τ38



 

 

στην ομάδα Γ «Συντήρηση, επισκευή και αντικατάσταση τοπικών μονάδων fan-coil» των παρακάτω: 
 
α/α Ακίνητο Ποσότητα 

1 Α Βρεφονηπιακός Σταθμός 0 
2 Γ Παιδικός Σταθμός 0 
3 Δ Παιδικός Σταθμός 0 
4 Ε Παιδικός Σταθμός 0 
5 Η Παιδικός Σταθμός 0 
6 ΣΤ Παιδικός Σταθμός 0 

7 Παιδικός Σταθμός Κιμμερίων 0 
8 ΚΑΠΗ Κυψέλης 0 
9 ΚΑΠΗ Ξάνθης 5 
10 Βοήθεια στο σπίτι 1 0 
11 Βοήθεια στο σπίτι 2 0 
12 Κεντρική Υπηρεσία του πρώην Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης του Δήμου 

Ξάνθης 
0 

13 Κτίριο στέγης και γραμμάτων «Κωνσταντίνος Μπένης» 10 
14 Πινακοθήκη Παυλίδη 0 
15 Σχολή χορού 0 
16 Γραφείο Τεχνικής Υποστήριξης του Κέντρου Πολιτισμού 0 

 
α/α Ακίνητο Ποσότητα 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

1 1ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 
2 1ο  Νηπιαγωγείο Κιμμερίων Ξάνθης 0 
3 2ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 
4 2ο  Νηπιαγωγείο Κιμμερίων Ξάνθης  2 
5 3ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 

6 4ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 
7 5ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 
8 6ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 
9 7ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 

10 9ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 
11 12ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 

12 13Ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 
13 15Ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 
14 16Ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 
15 17Ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 
16 18Ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  0 
17 Νηπιαγωγείο Ευμοίρου Ξάνθης 0 

18 Νηπιαγωγείο Δαφνώνα Ξάνθης 0 
ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

1 1ο Δημοτικό Σχολείο 0 
2 2ο Δημοτικό Σχολείο 0 
3 3ο Δημοτικό Σχολείο 0 
4 4ο Δημοτικό Σχολείο 0 

5 5ο Δημοτικό Σχολείο 0 
6 6ο Δημοτικό Σχολείο 0 
7 7ο Δημοτικό Σχολείο 0 
8 8ο Δημοτικό Σχολείο 0 
9 9ο Δημοτικό Σχολείο – 18ο Δημοτικό Σχολείο 0 

10 10ο Δημοτικό Σχολείο 0 

11 11ο Δημοτικό Σχολείο 0 
12 12ο Δημοτικό Σχολείο 0 

ΑΔΑ: ΨΨΦ3ΩΚ8-Τ38



 

 

13 13ο Δημοτικό Σχολείο 0 

14 14ο Δημοτικό Σχολείο 0 
15 15ο Δημοτικό Σχολείο 0 
16 17ο Δημοτικό Σχολείο 0 
17 20Ο Δημοτικό Σχολείο 0 
18 1Ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο 0 

19 Δημοτικό Σχολείο Κιμμερίων 0 

20 Δημοτικό Σχολείο Ευμοίρου Κωφών & Βαρηκόων) 0 
21 Δημοτικό Σχολείο Σταυρούπολης 0 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ – ΛΥΚΕΙΑ 

1 1ο  Γυμνάσιο Ξάνθης 0 

2 2ο Γυμνάσιο Ξάνθης 0 
3 3ο Γυμνάσιο Ξάνθης 0 
4 4ο Γυμνάσιο Ξάνθης 0 
5 5ο Γυμνάσιο Ξάνθης – 4ο Λύκειο 0 
6 6ο Γυμνάσιο Ξάνθης 0 
7 7ο Γυμνάσιο Ξάνθης 0 

8 8ο Γυμνάσιο Ξάνθης 0 
9 Γυμνάσιο Σταυρούπολης Ξάνθης και Λυκειακές Τάξεις Σταυρούπολης 0 

10 1ο ΓΕΛ 0 
11 2ο  Ε.Κ. 0 
12 2ο  ΕΠΑΛ 0 
13 2ο ΓΕΛ 0 

14 3ο ΓΕΛ 0 
15 Π ΕΠΑΛ 0 
16 ΣΑΕΚ 0 
 
Συνολικά: 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

Β1:Συντήρηση  τοπικών μονάδων fan- coil  17 
 
και στην ομάδα Ε «Συντήρηση, επισκευή και αντικατάσταση εγκαταστάσεων κεντρικής θέρμανσης» των 
παρακάτω: 
α/α Ακίνητο Ποσότητα Λέβητες (KWatt) 

1 Α Βρεφονηπιακός Σταθμός – ΣΤ Παιδικός Σταθμός 1 275 

2 Γ Παιδικός Σταθμός 1 350 
3 Δ Παιδικός Σταθμός 1 300 
4 Ε Παιδικός Σταθμός 1 116,3 
5 Η Παιδικός Σταθμός (μαζί με 8ο Νηπιαγωγείο) 
6 Παιδικός Σταθμός Κιμμερίων 1 70 
7 Παιδικός Σταθμός Σταυρούπολης 1 64 

8 ΚΑΠΗ Κυψέλης 0 0 
9 ΚΑΠΗ Ξάνθης 1 185,6 

10 Βοήθεια στο σπίτι 1 1 0.17 
11 Βοήθεια στο σπίτι 2 
12 Κεντρική Υπηρεσία του πρώην Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και 

Αλληλεγγύης του Δήμου Ξάνθης  
1 0.17 

13 
Κτίριο στέγης και γραμμάτων «Κωνσταντίνος Μπένης» 

Έχει γίνει ξεχωριστή ομάδα 
 

14 Πινακοθήκη Παυλίδη 0 0 
15 Σχολή χορού Περιλαμβάνεται μέσα στη 

συντήρηση των ΗΜ των 
κτιρίων του Δήμου  Ξάνθης 

16 Γραφείο Τεχνικής Υποστήριξης του Κέντρου Πολιτισμού 0 0 

ΑΔΑ: ΨΨΦ3ΩΚ8-Τ38



 

 

17 Κλειστό Αμφιθέατρο 1 710 

 
α/α Ακίνητο Ποσότητα Λέβητες (KWatt) 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

1 1ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  1 60 
2 1ο  Νηπιαγωγείο Κιμμερίων Ξάνθης 1 80 
3 2ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  1 180 

4 2ο  Νηπιαγωγείο Κιμμερίων Ξάνθης  1 50-100 
5 3ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  1 60 
6 4ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  1 60 
7 5ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  1 50 

8 6ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  
2 93 

139 
9 7ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  1 56 

10 8ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης 1 174 

11 9ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης  
2 127 

90 
12 12ο  Νηπιαγωγείο Ξάνθης   (κοινός με το Δ Παιδικό Σταθμό) 
13 13Ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  1 93 
14 15Ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  1 46,5 
15 16Ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  1  

16 17Ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  1 18,8 
17 18Ο Νηπιαγωγείο Ξάνθης  1 75 
18 Νηπιαγωγείο Ευμοίρου Ξάνθης 1 26 
19 Νηπιαγωγείο Δαφνώνα Ξάνθης 1 93 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

1 1ο Δημοτικό Σχολείο 1 235 

2 2ο Δημοτικό Σχολείο 
3 197 

129 
60,5 

3 3ο Δημοτικό Σχολείο 1 174 

4 4ο Δημοτικό Σχολείο 
3 232,15 

58,5 
80 

5 5ο Δημοτικό Σχολείο 1 350 

6 6ο Δημοτικό Σχολείο 
2 372 

186 

7 7ο Δημοτικό Σχολείο 
2 203,7 

58,13 

8 8ο Δημοτικό Σχολείο 1 116 
9 9ο Δημοτικό Σχολείο – 18ο Δημοτικό Σχολείο 1 290,61 
10 10ο Δημοτικό Σχολείο 1 245 
11 11ο Δημοτικό Σχολείο – 1 Ειδικό – ΚΕ.ΔΑ.ΣΥ. 2 150 και 440 

12 12ο Δημοτικό Σχολείο 
2 319 

162 
13 13ο Δημοτικό Σχολείο 1 232 

14 14ο Δημοτικό Σχολείο 1 160 
15 15ο Δημοτικό Σχολείο – 20 Δημοτικό Σχολείο 1 174 
16 17ο Δημοτικό Σχολείο 1 175 
17 20ο Δημοτικό Σχολείο (μαζί με 15ο Δημοτικό Σχολείο) 
18 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο (μαζί με 11Ο Δημοτικό Σχολείο) 

19 Δημοτικό Σχολείο Κιμμερίων 1 148 

20 Δημοτικό Σχολείο Ευμοίρου Κωφών & Βαρηκόων) 1 186 
21 Δημοτικό Σχολείο Σταυρούπολης 1 290,69 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ - ΛΥΚΕΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΨΦ3ΩΚ8-Τ38



 

 

1 1ο  Γυμνάσιο Ξάνθης 
2 200 

200 

2 2ο Γυμνάσιο Ξάνθης – 3ο Γυμνάσιο Ξάνθης 2 290,69     290,69 
3 3ο Γυμνάσιο Ξάνθης 1 290,69 
4 4ο Γυμνάσιο Ξάνθης – 6ο Γυμνάσιο Ξάνθης 1 490 

5  5ο Γυμνάσιο Ξάνθης – 4ο Λύκειο – Σ.Δ.Ε. 
2 380 

380 
7 7ο Γυμνάσιο Ξάνθης 1 252 
8 8ο Γυμνάσιο Ξάνθης (κοινός με τον ΟΑΕΔ) 

9 Γυμνάσιο Σταυρούπολης Ξάνθης – Λυκειακές Τάξεις Σταυρούπολης 1 250 

10 1ο ΓΕΛ 
2 250 

250 

11 2ο ΓΕΛ 
2 465,2 

465,2 

12 3ο ΓΕΛ 

5 200 
200 
180 
180 
100 

13 2 Ε.Κ. 
2 372,8 

372,8 

16 Π ΕΠΑΛ - ΣΑΕΚ 
2 405 

405 

17 2ο ΕΠΑΛ Ξάνθης 
3 348 

220 
134 

 
Συνολικά: 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

Γ1.α:   

Συντήρηση εγκατάστασης θέρμανσης με λέβητα έως 180 KW  41 
Γ1.β:   

Συντήρηση εγκατάστασης θέρμανσης με λέβητα από 180 έως 400 KW       34 

Γ1.γ:   

Συντήρηση εγκατάστασης θέρμανσης με λέβητα μεγαλύτερο ή ίσο με 400 KW            7 

Η εν λόγω τροποποίηση εντάσσεται στην παρ 2 του άρθρου 132 του Ν.  4412/2016 καθώς είναι κατώτερη 
των κατώτατων ορίων του άρθρου 5 και ίση του δέκα τοις εκατό (10%) της αξίας της αρχικής σύμβασης παροχής 
υπηρεσίας (26.359,76€ ≤10%*263.597,56 =26.359,76€) καθώς: 
Το κόστος τροποποίησης ανέρχεται στα παρακάτω ποσά και αφορά τις ομάδες Α,Γ και Ε, που κρίνονται 
απαραίτητες να τροποποιηθούν: 
 

ΟΜΑΔΑ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ τεμάχια κόστος/τεμ δαπάνη (€) 

ομάδα Α 

συντήρηση τοπικών κλιματιστικών μονάδων τοίχου - ντουλάπας 251 78,00 19578,00 

συντήρηση τοπικών κλιματιστικών μονάδων οροφής 1 100,00 100,00 
συντήρηση ντουλάπας 13 100,00 1300,00 
σύνολο (προ έκπτωσης)   20978,00 

έκπτωση 31%   6503,18 
σύνολο (μετά από την έκπτωση)   14474,82 
ΦΠΑ   3473,96 
Σύνολο με ΦΠΑ   17948,78 

    
   

ομάδα Γ 
συντήρηση τοπικών μονάδων fan - coil 17 60,00 1020,00 

σύνολο (προ έκπτωσης)   1020,00 

ΑΔΑ: ΨΨΦ3ΩΚ8-Τ38



 

 

έκπτωση 31%   316,20 
σύνολο (μετά από την έκπτωση)   703,80 

ΦΠΑ   168,91 
Σύνολο με ΦΠΑ   872,71 

    
   

ομάδα Ε 

συντήρηση εγκατάστασης θέρμανσης με λέβητα  0-180 41 237,00 9717,00 

συντήρηση εγκατάστασης θέρμανσης με λέβητα 180-400 34 500,00 17000,00 

συντήρηση εγκατάστασης θέρμανσης με λέβητα μεγ 400 7 955,00 6685,00 

σύνολο (προ έκπτωσης)   33402,00 

έκπτωση 36%   12024,72 

σύνολο (μετά από την έκπτωση)   21377,28 

ΦΠΑ   5130,55 

Σύνολο με ΦΠΑ   26507,83 
       

  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ (Α,Γ ΚΑΙ Ε ΟΜΑΔΑΣ) 45329,32 

………………………………………………………………………………..…………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                    
 
      
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 11-11-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου   
 

ΑΔΑ: ΨΨΦ3ΩΚ8-Τ38


		2024-11-12T09:43:05+0200
	Athens


		2024-11-12T10:08:14+0200


	



